Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e 

Entidades Empresariais com sede neste Município, nos termos 
do Artigo 2º da Lei nº. 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos 
pela Prefeitura Municipal de Pedranopolis os seguintes repasses; 
1) R$ 1.189,92 ( Hum mil cento e oitenta e nove reais e noventa e 
dois centavos) relativo ao Royalties do Petróleo, distribuído no dia 
09/09/2014, 2) R$ 13.381,33 ( Treze mil trezentos e oitenta e um 
reais e trinta e trez centavos) relativo ao FUNDEB, distribuído no 
dia 09/09/2014, 3) R$ 279.449,28 ( Duzentos e setenta e nove mil 
quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte e oito centavos) relativo 
ao FPM, distribuído no dia 10/09/2014, 4) R$ 298,54 ( Duzentos e 
noventa e oito reais e cinqüenta e quatro centavos) relativo ao ITR, 
distribuído no dia 10/09/2014, 5) R$ 644,52 ( Seiscentos e quarenta 
e quatro reais e cinqüenta e dois centavos) relativo ao Media e Alta 
Complexidade, distribuído no dia 12/09/2014, 6) R$ 5.908,00 ( 
Cinco mil novecentos e oito reais) relativo ao Piso Atenção Básica 
Fixo, distribuído no dia 12/09/2014, 7) R$ 11.566,28 ( Onze mil 
quinhentos e sessenta e seis reais e vinte  e oito centavos) relativo 
ao FUNDEB, distribuído no dia 16/09/2014, 8) R$ 1.000,00 ( Hum 
mil reais) relativo ao Piso Fixo Vigilância Sanitária, distribuído no 
dia 17/09/2014, 9) R$ 2.755,80 ( Dois mil setecentos e cinqüenta e 
cinco reais e oitenta centavos) relativo ao Proteção Social Básica, 
distribuído no dia 17/09/2014, 10) R$ 57.948,21 ( Cinqüenta e sete 
mil novecentos e quarenta e oito reais e vinte e um centavos) relativo 
ao FPM, distribuído no dia 19/09/2014, 11) R$ 1.950,66 ( Hum mil 
novecentos e cinqüenta reais e sessenta e seis centavos) relativo ao 
ITR, distribuído no dia 19/09/2014, 12) R$ 955,43 ( Novecentos e 
cinqüenta e cinco reais e quarenta e trez centavos) relativo ao ITA, 
distribuído no dia 19/09/2014.  

Edson Batista Monhaler
Tesoureiro

Uma publicação: sexta-feira, dia 26 de setembro de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.400.

Três publicações: dias 25, 26 e 27 de setembro de 2014.

[...]

de Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais...............................

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica criado na contadoria da Prefeitura Municipal de 
Ouroeste, conforme Lei Municipal nº 1.090 de 05 de dezembro 
de 2013, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
108,900,00(cento e oito mil e novecentos reais) destinados á suple-
mentação das seguintes dotações orçamentária, a saber:
02 – Poder Executivo
02.003 – Paço Municipal e Dependencias
04.122023.2005 – Manutenção da Administração Geral - Secretaria
3.3.90.39 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica.............